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Ufficio Scolastico Regionale
per L'Emilia-Romagna




DIREZIONE GENERALE

Ufficio I


Prot. n. 15028   
                     Bologna, 16 novembre 2006
Dirigente: Dott. S. Versari

Ai Dirigenti 
degli Uffici Scolastici Provinciali 

dell’Emilia-Romagna

Ai Coordinatori di Educazione Fisica

presso gli Uffici Scolastici Provinciali dell’Emilia-Romagna

e  p. c.

Al Dirigente l’Ufficio VI

Al Dirigente Tecnico

Dott.ssa Franca Berardi

OGGETTO:
ASSEGNAZIONE AGLI UFFICI SCOLASTICI PROVINCIALI E DISPOSIZIONI IN MERITO ALL’UTILIZZO DELLE RISORSE PER IL POTENZIAMENTO DELL’ATTIVITA’ MOTORIA E DELLE COMPETENZE LUDICO-SPORTIVE DEGLI STUDENTI. 

Con decreto direttoriale n. 414 del 12 ottobre 2006 (punto 13) sono state destinate le risorse da utilizzarsi nell’a.s. 2006/07 per il potenziamento dell’attivita’ motoria e delle competenze ludico-sportive degli studenti, per un importo complessivo di  100.000,00 €.

Con il presente dispositivo dirigenziale si determina l’assegnazione dei fondi di cui sopra a ciascun Ufficio Scolastico Provinciale e si impartiscono le disposizioni concernenti l’utilizzo degli stessi.

Viene assegnata all’Ufficio Scolastico Provinciale di Bologna la somma di 15.000 € per le attività di coordinamento e per eventuali iniziative di livello regionale.

Considerata la necessità di assicurare l’operatività nei diversi livelli provinciali, si ripartisce la somma residua in una quota fissa di 3.500 € per ciascun USP ed una quota variabile in relazione alla popolazione scolastica.

Si riporta nel seguito la tabella di ripartizione delle risorse, redatta sulla base delle indicazioni sopra citate:

	
	UFFICI
	SEDE
	QUOTA COORD. REG.
	QUOTA FISSA
	NUMERO STUDENTI (*)
	QUOTA VARIABILE
	TOTALE ALL’ USP

	1
	USP
	Bologna
	         15.000,00 € 
	         3.500,00 € 
	            93.472 
	            10.914,85 
	               29.414,85 

	2
	USP
	Ferrara
	
	         3.500,00 € 
	            33.185 
	              3.938,81 
	                  7.438,81 

	3
	USP
	Forlì-Cesena
	
	         3.500,00 € 
	            44.595 
	              5.298,97 
	                  8.798,97 

	4
	USP
	Modena
	
	         3.500,00 € 
	80.523 
	              9.494,87 
	               12.994,87 

	5
	USP
	Parma
	
	         3.500,00 € 
	            44.771 
	              5.256,22 
	                  8.756,22 

	6
	USP
	Piacenza
	
	         3.500,00 € 
	            31.180 
	              3.663,43 
	                  7.163,43 

	7
	USP
	Ravenna
	
	         3.500,00 € 
	            37.688 
	              4.423,80 
	                  7.923,80 

	8
	USP
	Reggio Emilia
	
	         3.500,00 € 
	            55.386 
	              6.481,24 
	                  9.981,24 

	9
	USP
	Rimini
	
	         3.500,00 € 
	            34.336 
	              4.027,81 
	                  7.527,81 

	
	
	TOTALE
	         15.000,00 € 
	      31.500,00 € 
	          455.136 
	         53.500,00 € 
	          100.000,00 € 

	
	
	
	
	
	
	
	

	(*)
	fonte dati alunni: rapporto regionale 2006 "Una scuola tra autonomia ed equità", tab.46 pag. 89
	


Le risorse di cui sopra saranno utilizzate dagli USP per l’arricchimento dell’offerta formativa e per favorire le opportune azioni di coordinamento, sulla base delle seguenti priorità:

· sostegno alla organizzazione dei giochi sportivi studenteschi;

· iniziative perequative rivolte alle istituzioni scolastiche a promozione dell’educazione motoria, fisica e sportiva;

· sostegno ad iniziative di formazione del personale docente nell’ambito del potenziamento dell’educazione motoria nella scuola.  

Ciascun Ufficio Scolastico Provinciale predisporrà al termine del corrente a.s. apposita relazione amministrativo-contabile concernente l’utilizzo delle risorse assegnate; tale relazione, accompagnata da una relazione tecnica del coordinatore di educazione fisica, che evidenzi fra l’altro le attività svolte e gli esiti conseguiti nonché le proposte migliorative che si ritenesse utile evidenziare, andrà trasmessa a questa Direzione Generale entro il 30.09.2007. 

La presente nota viene diffusa a quanti in indirizzo e sul sito di questo Ufficio Scolastico Regionale. 

Il Dirigente

f.to  Stefano Versari
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